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Pasqyrat financiare te vitit 2024
Geo Construciton shpk
L01308022A

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gialle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tityj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM
Alktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
5,735,686 20,058,396
814,373,122 771,769,670
155,512,807 59,965,699
181,484 23,996
6,553,635 3,864,008
37,180,489 30,386,961
12,023,867 8,278,507
12,580,198 7,297,262
3,436.589 3,436,589
1,047,577,876 911,081,087
12,920,591 6,595,664
49,095,816 71,638,613
1,550,957 1,938,697
117,932,747 231,246,226
181,500,111 311,419,200

1,229,077,987

1,222,500,287




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndayj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndayj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

19,935,864 19,985,790
2,740,366

161,470,597 122,825,534
713,427,236 626,445,541
61,785,588 116,369,256
15,409,483 12,502,721
38,649,744 67,186.254
44,486,700

1,010,678,512 1,012,542,163
11,772,105 15,940,635
11,772,105 15,940,635
1,022,450,617 1,028,482,798
10,100,000 10,100,000
360,000 360,000
720,000 720,000
6,209,191 6,209,191
176,628,299 34,391,822
12,609,881 142,236,476
206,627,370 194,017,489
206,627,370 194,017,489
1,229,077,987 1,222,500,288

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e pozicionit

financiar

Hartuesi i Pasqyrave Financiare

( Romina Ahmetaj ) __"/
&

( Dashamir Mustafa )

&r Drejtimin e Njésisé Ekonomike




Pasqyrat financiare te vitit 2024

Geo Construciton shpk
L01308022A

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dvtesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aktiveve afatgjata *
pjese e aktiveve afatgjata
grupit *
interesa pjesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda

grupit *

Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimil te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) ¢ periudhes/vitit (A)

Periudha
Raportuese

277,405,213

140,056,482

(164,158,307)

(16,221,327)
(2,654,462)

(14,391,713)
(202,336,899)

2,389,307

(3,400,391)

(187,078)

Periudha
Para ardhese

573,382,900

31,246,900

(261,792,539)

(16,951,298)
(2,802,904)

(18,980,327)
(133,327,690)

4,157,790

(6,318,343)

(288,432)

16,500,825

(3,890,944)

168,326,058

(26,089,581)

12,609,881

142,236,476

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ckonomike meme
Interesat jo-kontrollues

12,609,881

142,236,476

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performance

Hartuesi i Pasqyrave Financiare
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( Romina Ahmetaj )/‘/
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¢r Drejtimin_e Njés

( Dashamir Mustafa )

Eonstruction
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Pasqyrat financiare te vitit 2024

Geo Construciton shpk

L01308022A

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mj e (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershkruaj)

Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)humbja nga investimet ne pjesmartje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat ¢ arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
Para te arketuara nga shitja ¢ filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te

shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate

Riblerje ¢ aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet ¢ dhe ekuival me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete ¢ dhe ekuival me to ne fund

Hartuesi i Pasqyrave Financiare

( Romina Ahmetaj ) A,’/;
L™

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
12,609,881 142,236,476
14,391,713 18,980,327
(132,308,048) (377,328,239)
(18,511,451) 18,823,643
(8,938,944) 392,098,157
2,906,762 5,186,215
(129,850,087) 199,996,579
(30,944,949) -209,135,036
146,472,326 35,711,968
115,527,377 (173,423,068)
(6,923,764)
0 (6,923,764)
(14,322,710) 19,649,747
20,058,396 408,649
5,735,686 20,058,396

Pér Drejtimin_e Njésis¢ Ekonomike

( Dashamir Mustafa )
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Pasqyrat financiare te vitit 2024

Geo Construciton shpk
L01308022A
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto
Diferenca nga
perkthimi i
monedhes ne Fitimet/
Kapitali i Primi i lidhur Rezerva veprimtari te (humbjet) e Fiti ja) Interesa jo-
hk me kapitali rivieresimi Rezerva te tjera huaja pashperndara e periudhes Totali kontrollues Totali

Pozicioni financiar ne fillim 10,100,000 7,289,191 34,391,822 51,781,013 51,781,013
Efekti 1 ndryshi ne politikat kontabil 0 0
Pozicioni financiar i ridekiaruar ne fillim 10,100,000 0 0 7,289,191 0 34,391,822 0 51,781,013 0 51,781,013
Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes: 0 0
Fitim/(humbja) € periudhes 142,236,476 142,236,476 142,236,476
Te ardhura te tjera gjitheperfshi 0 0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital 0 0
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen o 0 0 0 0 0 142,236,476 142,236,476 0 142,236,476
Transaksione per pronaret e njésisé ek ike te njohura direkt ne kapital 0 0
Emetim i kapitalit té nénshkruar 15,547,235 (15,547,235) 0 0
Dividende te shperndare 0 0
P te tiera per rezultatin € periudhes (pershkruaj) 0 0
Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike ) [) ) 0 0 15,547,235 (15,547,235) ) 0 0
Pozicioni fi iar ne fund (viti p dhes) 10,100,000 0 0 7,289,191 0 49,939,057 126,689,241 194,017,489 0 194,017,489

0 0
Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes: 0 0
Fitim/(humbja) e periudhes 12,609,881 12,609,881 12,609,881
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0 0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital 0 0
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen 0 0 0 0 0 ] 12,609,881 12,609,881 0 12,609,881
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapital: 0 0
Emetim i kapitalit t& nénshkruar (4] 0
Dividende te shperndare 0 0
Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj) 0 0
Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike 0 0 0 0 L] (4] 0 0 (1] 0
Pozicioni financiar ne fund (viti aktual) 10,160,000 0 0 7,289,191 0 176,628,298 12,609,881 206,627,370 0 206,627,370

_—
( Romina Ahmetaj ) /~ J
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Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i pérmirésuar
Plotésimi i té dhénave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte té
pércaktuara né SKK 2 té pérmirésuar. Rradha e dhénies sé shpjegimeve duhet té jeté:

A

Gjaté vitit 2024 shoqeria nuk ka vazhduar ndértimin e objektit Pallat dhe nuk kemi rrimar shpenzimet pér leje ndértimi te shtyra pér periudhat e ardhshme.

a) Informacion mbi ecuriné e aktivitetit
b) Informacion i pérgjithshém dhe politikat kontabél.
c)Shénimet qé shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare.

d) Sh € tiera shpjeguese.
Informasion mbi ecurin ¢ akivitet

Shogeria joné kété vit ushtrimor e ka ulur xhiron e saj né krahasim me vitin e kaluar né masén 48 %,
Numri mesatar i té punésuarve gjaté vitit ka qéné 26 punonjés.

B1 Informacion i pérgjithshém

BN -

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabeél i aplikuar : Standartet Kombétare t& Kontabilitetit né Shqipéri. (SKK 2;)
Baza e pérgatitjes s¢ PF : Mbi bazén e konceptit t¢ materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet bazé pér pérgatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njésisé ekonomike: mban né llogarité e saj aktivet, detyrimet dhe transaksionet ekonomike té veta.
2. Parimi i vijimésisé: veprimtaria ekonomike e njésisé soné raportuese éshté e siguruar duke mos pasur nevojé ndérprerjen
e aktivitetit té saj.
3. Kompensimi: midis njé aktivi dhe njé pasivi nuk ka, ndérsa midis té ardhurave dhe shpenzimeve ka vetém né rastet qé
lejohen nga SKK.
4. Kuptueshmeéria e Pasqyrave Financiare éshté reali né masén e ploté pér t& gené té qarta dhe té kuptueshme pér
pérdorues té jashtém qé kané njohuri té pérgjithshme té mjaftueshme né fushén e kontabilitetit.
5. Materialiteti &shté vlerésuar nga ana joné dhe ne bazé té tij Pasqyrat Financiare jané hartuar vetém pér zéra materiale.
6. Besueshméria pér hartimin e Pasqyrave Financiare éshté e sigurvar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar parimet e méposhtme :
- Parimin e paraqitjes me besnikéri.
- Parimin € pérparésisé s¢ pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore.
- Parimin e p hmérisé pa asnjé influencim té qéllimshém.
- Parimin e maturisé pa optimizém té tepruar,pa nén e mbivlerésim té qéllimshém.
- Parimin e plotésisé duke paraqitur njé pamje té vérteté e té drejté té PF.
- Parimin ¢ qéndrushmérisé pér té mos ndryshuar politikat e metodat kontabél.
- Parimin ¢ krahasueshmérisé duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

B Politikat kontabél

Pér pércaktimin e kostos sé inventaréve éshté zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , dalje e par&.(SKK 4:)
Vlerésimi fillestar i njé elementi t¢ AAM qé plotéson kriteret pér njohje si aktiv né bilanc éshté vierésuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin ¢ AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Pér vieresimin né vijimési té AAM éshté zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur né
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Pér llogaritjen e amortizimit t&¢ AAM (SKK 5:) njésia joné ekonomike ka pércaktuar si metodé té amortizimit té A.AgjM metodén e
bazén amortizimit mbi vierén e mbetur ndérsa normat e amortizimit jané pérdorur té njéjta me ato té sistemit fiskal né fuqi dhe konkretisht
- Pér ndértesat me 5 % té vieftés sé mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % té vieftés sé mbetur.
- Té gjitha AAM e tjera me 20 % té vlerés sé mbetur.
Pér llogaritjen e amortizimit t¢ AAJM (SKK 5: ) njésia ekonomike raportuese ka pércaktuar si metodé té amortizimit até lineare me normén

e amortizimit 15% né vit.
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C  Shéni hpiegoint z& jryshém G f

I AKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktivet monetare

Banka,
Emri i Bankes Monedha Nr Hogarise

z
=

Vlera ne leke

FI BANK LEK

-1,598 85

RAIFFEISEN BANK LEK

-2,107.73

RAIFFEISEN BANK EUR

-2,381.23

BKT EUR

4,996.72

UNION BANK EUR

567.31

BKT LEK

9,951.54

OTP BANK usb

944.17

E3 BNT (= (V2 FNG () [} o

OTP BANK LEK

0.79,

9 Credins Bank LEK

100.00

10 Intesa San Paolo LEK

11 Intesa San Paolo EUR

5,389,052.36

12 Tirana Bank LEK

3,182.40,

13 Credins Bank EUR

-29.44

Totali i mjeteve monetare

5,402,678.04

UNION BANK P | ]

-19,935,863.81

14 Tortali i Overdrafit

-19,935,863.81

drke

Nr| EMERTIMI

Vlera ne Kursi

valute fund vitit

leke

| __|Arka ne Leke

7,132

Arka ne Euro

3319 98.15

325,776

| __[Pulla tatimore,bileta,te tjera me viere

Totali

332,908

T& drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shfrytézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klientéve bashkangjitur

vV V V

Té tjera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore

Parapagime té dhéna

Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré mbi paguar ne dogane

Té tjera tatime pér t'u kthyer (dogana)

Tatimi n& burim (teprica debitore-Divident)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve {teprtica debitore)
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore)

Llogari té pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

VVVVVVVVYVVVYVYVY

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

v Vv

814,373,122

814,373,122

0

181,484

USRI -} .4

155,512,807
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4.4

7.6

8.1
82

84

13.1

13.2

134

13.8

4 Inventarét

Lendez e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte (Pallati)
Mallra
> Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
> Parapagime per inventar
> Parapagime dhe shpenzime te shtyra
tari h jit

I AKTIVET AFATGIATA
7 Aktivet financiare.

Tituj té tjeré té huadhénies
> Té drejta té tjera afatgjaté
> Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
> Zhvleresimi T¢ drejta té tjera afatgjaté
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

8 Aktive materiale
Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makineri
Té tjera Instalime dhe pajisje
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve té amortizueshme

71,774,777

6,553,635
37,180,489
12,023,867

l

12,580,198
3,436,589

Il ¢

181,500.111
12,920,591
49,095,816

1,550,957

117,932,747

)

Detyrime té tjera (TAP)

; Viti Viti
: Viern | Shiess |  Pakésime | Amortizimi | _ Vimbetur Viera Shiesa Pakésime Amortizimi | Vimbetar
Toka e ndértesa 6,595,664| 6,654,720 329,783 12,920,601 38,675,264 -31,277,609 801,991] 6,595,664
__Ilqgiante e makineri| 71,638,614| 5,130,138 -13,998,756] 13,674,139 49,095,857 86,314,257 7,472,333 -4.434,359 17,713,617] 71,638,614
Té tjera Ins. pajisie 1,938,698 387,740 1,550,958 2,188,873 214,542 464,717} 1,938,698
Shuma 80,172,976| 11,784,858 -13,998,756| 14,391,662 63,567,416 127,178,394 7,686,875 -35,711,968 18,980,325| 80,172,976
Aktivet e blera gjate vitit
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
I DETYRIMET DHE KAPITALI
13 Detyrime afatshkurtra:
Titujt ¢ huamarrjes 19,935,864
> Overdrafti Union Bank 19,935,864
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0
> Raiffeisen Leasing
> Credins Leasing 0
T¢é pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 136,683,4.
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 713,427,236
> Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit * 61,785,588
> Arketime ne avance per porosi 161,470,597
> Te tjera te pagueshme 0
id it ji
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore shéndetsore 15,230,358
> Paga dhe shpérblime 14,264,377
> Paradhénie pér punonjésit 0
> Sigurime shogérore dhe shéndetsore 965,981
> Organizma té tjera shoqérore
>




13.9

17.1

26.1
26.2
26.3

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét’u paguar dhe pér t’u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

VVVVVVVY

Detyrime afaigjata:
Titujt e huamarrjes (Leasing per Kamiona)

\

Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva t tjera
27 Fitimi i pashpérndaré
28 Fitim / Humbia e Viti

Pasqvra_e ¢ Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen

Shitje e Apartament (prenotime)

Shitje e punimeve dhe sherbimeve

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Shitje Lende te Para dhe mallrash

Te ardhura te tjera financiare (Fitime nga kembimet valutore)
Te ardhura nga rivleresimi/shitja e aktiveve

Shpenzimet perbehen nga .
Blerje/shpenzime te materialeve
Blerje energji; avull; uje

Kancelari

Mirembajtje dhe riparime
Mirembatje Makina

Sigurime

Te tjera

Sherbime depozitimi mbetje

Personel jashte njesise

Transferime; udhetim e dieta
Shpenzime per sherbime bankare
Taksa dhe tarifa vendore

Pagat dhe shperblimet e personelit
Sigurimet shogerore dhe shendetesore
Shpenzime per pritje dhe perfagesime
Gjoba dhe demshperblime

Shpenzime te tjera

Shpenzime per interesa

Shpenzime Interesa OVD

Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore

9.74.

25,318,122
13,331,622

77.
11,772,108

10,100,000

360,000
120,000
6,209,191
176,628,299
12.609.881
206.627.370

419,851,002
263,560,635

13,844,578
2,389,307
140,056,482

403,350,177
164,158,307
34,590,297
188,942
420,643
3,022,680
914,026
123,984
7,637,498
314,150
3,938,298
187,078
956,346
16,221,327




® Amortizimet ¢ aktiveve afatgjata
® Viera kontabel e aktivit te shitur

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitimi i ushtrimit

® Shpenzime te pazbriteshme
© Fitimi para tatimit

© Tatimi mbi fitimin

o Fitimi neto

Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:

Gjoba & shpz. Panjohura
Shpenzime te tjera korrente
Dieta

Gabime te konstatuara
Humbje nga asete

VVVVY

D Shénime t€ tiera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat k bel te

P!

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

14,391,713
139,798,257

16,500,825

16,500,825

9,438,803

__owen

3.890,944

—
12609880

1,104,254
8,334,549

Shoqeria e mbyli kete vit ushtrimor me rreth 48% xhiro me te ulet te realizuar krahasuar me vitin e kaluar,

pet -
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